

Symptomlindrende behandling af kronisk migræne med botulinum type A toxin

Du skal have symptomlindrende behandling af din kroniske migræne med botulinum type A toxin. Behandlingen har til formål at reducere det antal dage, hvor du får hovedpine. I nogle tilfælde kan den også reducere styrken af de tilbageværende hovedpineanfald. Effekten af behandlingen holder som regel i 3 måneder. Herefter skal behandlingen gentages.

Sådan virker medicinen

Det menes, at behandlingen blokerer for sanseindtrykket i en nervetråd, når den sender smertesignaler. Derved blokerer behandlingen indirekte for udviklingen af migræneanfaldet. Det er dog endnu ikke fuldt ud klarlagt, hvordan behandlingen virker.

Sådan foregår behandlingen

Den første behandling med botulinum toxin gives i samråd med en læge. Herefter vil behandlingen hovedsageligt blive givet af en sygeplejerske.

Ved behandlingen indsprøjtes ganske små mængder medicin 31 steder i musklerne omkring dit hoved, din nakke og dine skuldre. Hvis dine smerter er værre i et bestemt område af hovedet, får du muligvis flere indsprøjtninger i dette område. Behandlingen varer cirka 15 minutter, men der er lagt ekstra tid ind til samtale.

Hvis du oplever god effekt af behandlingen, tilbyder vi dig behandling med faste mellemrum, typisk hver 3. måned. Hvis du ikke har effekt efter 2 behandlinger, skal behandlingen revurderes.

Du kan *ikke* få behandling:

- hvis du har betændelse i det område, hvor behandlingen gives fx svær acne
- hvis du tidligere har haft en allergisk reaktion på botulinum toxin
- hvis du er gravid eller ammer.

Sådan forbereder du dig

Registrér dine hovedpineanfald

Vi gennemgår effekten af behandlingen ved hvert besøg. Derfor er det vigtigt, du registrerer dine anfald i en såkaldt hovedpinekalender.

Giv besked, hvis du får blodfortyndende medicin

Giv os besked, hvis du er i blodfortyndende behandling, da en sådan behandling kan give større blå mærker under behandlingen.

Bivirkninger

De mest almindelige bivirkninger er hævelse, blå mærker, smerter ved stikkestederne, feber og influenzalignende symptomer, hængende øjenlåg, lokal muskelsvaghed og muskelsmerter. Oftest forsvinder bivirkningerne efter kort tid.

I meget sjældne tilfælde kan der opstå udtalt muskelsvaghed, synkebesvær og lungebetændelse, fordi medicinen spreder sig til andre dele af kroppen. Oplever du dette, skal du kontakte din egen læge eller Lægevagten. Du skal også søge læge, hvis du får nældefeber, der medfører hævelse på halsen, hvæsende vejrtrækning og åndedrætsbesvær.

Kontakt og mere viden

Har du spørgsmål til din behandling, eller har brug for at ændre en tid, kan du ringe til sygeplejerskerne.

Du kan se din journal på sundhed.dk



Neurologisk Ambulatorium

Sygeplejersker:

Tlf. 97 66 22 58

Tlf. 97 66 09 73

Vi træffes bedst: Man – fredag 9.00 – 12.00